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Więcej niż Góry Sowie - przewodnik po ziemi dzierżoniowskiej

Niezwykle zróżnicowana rzeźba terenu, malownicze szlaki i wieże widokowe, prastare dzieje i ciekawa architektura -
tak w kilku słowach można opisać krajobraz ziemi dzierżoniowskiej leżącej na południowo-wschodnich krańcach
Dolnego Śląska, która doczekała się nowego przewodnika turystycznego.

"Coś więcej niż Góry Sowie. Przewodnik po ziemi dzierżoniowskiej" został wydany w ramach Programu
PolskaTurystyczna.pl we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Dzierżoniowie, Urzędem Miasta Dzierżoniów,
Urzędem Gminy Dzierżoniów, Urzędem Miasta Bielawa, Urzędem Miasta i Gminy Niemcza, Urzędem Miasta
Pieszyce i Urzędem Miasta Piława Górna.

Pośród licznych wzniesień otaczających Kotlinę Dzierżoniowską kryje się wiele atrakcji (kamieniołomy, sztolnie), żyją
osobliwe zwierzęta (niezwykle rzadkie muflony oraz nietoperze) i rosną unikatowe rośliny (różaneczniki i azalie w
wojsławickim arboretum). W sercu kotliny leży Dzierżoniów, gdzie zachowały się m.in. fragmenty murów obronnych
wyznaczających średniowieczne granice dzisiejszej stolicy powiatu. Dech zapiera widok położonej na wzniesieniu
urokliwej Niemczy, jednego z najstarszych w Polsce miast. W samej tylko Bielawie znajdują się dwa punkty
widokowe, z których można podziwiać panoramę regionu. Pośród licznych na tym obszarze zamków i pałaców
wyróżnia się rezydencja w Pieszycach - nie bez racji zaliczana do najcenniejszych zabytków śląskiego baroku.
Natomiast w Piławie Górnej podziwiać można m.in. ślady osadnictwa wspólnoty Braci Morawskich, a szczególnie
budynki, którym nadano swoiste nazwy: Dom Braci, Dom Wdów, Dom Wdowców oraz Dom Sióstr.

"Ziemia dzierżoniowska to także obszar, na którym znajdują się znakomite szlaki piesze i rowerowe, tajemnicze i
potężne Góry Sowie, malownicze parki, trasy konne i  nordicwalkingowe" - przekonuje autor przewodnika Tomasz
Maciejczyk. "Gdy dodamy do tego miejsca, do których można dojechać na rowerze lub konno, takie jak będące rajem
dla wędkarzy zbiorniki wodne, malownicze Wzgórza Kiełczańskie i Niemczyńskie, pałace, zamki i kościoły czy
uzdrowisko w Przerzeczynie-Zdroju, okaże się, że mamy do czynienia z regionem niezwykłym, wartym zatrzymania
się i głębszego poznania" - dodaje.

Przewodnik został opracowany tak, by w najprzystępniejszy sposób zaprezentować Czytelnikom główne atuty ziemi
dzierżoniowskiej. Już na wstępie zaproponowano swoistą "listę przebojów", tyli top 10 powiatu. Umieszczono na niej
miejsca, których nie można ominąć. Przybliżono także podstawowe informacje dotyczące regionu - historię, walory
geograficzne i przyrodnicze. Omówiono również specyfikę regionu i jego mieszkańców, tradycje i kulinaria. Kluczową
część przewodnika stanowi opis tematycznych tras turystycznych, które można pokonywać samochodem, rowerem, jak
również pieszo szlakami po Górach Sowich, Wzgórzach Niemczańskich i Masywie Ślęży.

Publikację zamykają przydatne w podróży informacje praktyczne o noclegach, restauracjach, imprezach cyklicznych i
komunikacji po regionie.
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